[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Подгорное
30.07.2014

      № 482
	О внесении изменений в ведомственную целевую программу муниципального образования «Чаинский район» «Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Чаинского района на 2014-2016 годы»

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий, руководствуясь статьями 44, 52 Устава муниципального образования «Чаинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в ведомственную целевую программу муниципального образования «Чаинский район»  «Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Чаинского района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Чаинского района от 30.12.2013 № 883 «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район» «Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Чаинского района на 2014-2016 годы» следующие изменения:
- в паспорте Программы строку «Объем <*> источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	«Объём  расходов местного бюджета на реализацию Программы
	Общий объем финансирования <*> 10855,3 тыс. руб.,
 в т. ч. по годам реализации:

Код бюджетной классификации

2014 год

2015 год

2016 год

Раздел, подраздел

Целевая статья

Вид расходов

1

2

3

4

5

6

0702

8950800

611

3656,4
3551,9

3551,9

0702

8950800

612

69,0»

- приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» http://chainsk.tom.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Чаинского района С.Г. Степанову.
Глава Чаинского района

В.Н. Столяров

Приложение

к постановлению от 30.07.2014 № 482
 Приложение №2

к  ведомственной целевой программе

муниципального образования «Чаинский район»

«Организация предоставления дополнительного образования
детей в муниципальных образовательных организациях

Чаинского района на 2014-2016 годы»

Система программных мероприятий

 ведомственной целевой программы «Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях

Чаинского района на 2014-2016 годы»

№ п/п

 Наименование
  мероприятия

Ответственный исполнитель/  соисполнитель
	Сроки исполнения (год)
	2014 год
(тыс. руб.)
	2015 год
(тыс. руб.)
	2016 год
 (тыс. руб.)
	ИТОГО
	Ожидаемый результата выполнения мероприятий

	Наименование показателя

	 1
	Предоставление образования по программам дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях дополнительного образования детей Чаинского района
	Кузьмина А.С.- директор МБОУ ДОД «Чаинский ДДТ»
	2014-2016 гг
	3656,4
	3551,9
	3551,9
	10760,2
	Удельный вес обучающихся в общем числе населения в возрасте от 5-18 лет (%)
	2014
	16

	2015
	16

	2016
	16

	Численность учащихся (чел.)
	2014
	319

	2015
	327

	2016
	328

	Количество направлений деятельности учреждения  (напр.)
	2014
	6

	2015
	6

	2016
	6

	Количество участников мероприятий (чел.)
	2014
	160

	2015
	164

	2016
	164

	Иная субсидия на обеспечение Указа Президента РФ от 0705.2012 № 597 « О мерах по реализации государственной социальной политике»

	2014 г
	42,9
	-
	-
	42,9

	Иная субсидия на установку и обслуживание локальной сети, тревожной кнопки, услуг по охране объекта по средствам тревожной кнопки

	2014 г.
	26,1
	-
	-
	26,1

	Итого по Программе

	3725,4
	3551,9
	3551,9
	10829,2